令和６年６月１９日

 関係中学校長 様

岩手県立水沢商業高等学校長

   令和６年度岩手県立水沢商業高等学校「一日体験入学」の実施について（ご案内）

 初夏の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度も、進路指導の一助としていただくため、下記のとおり「一日体験入学」を実施いた
します。希望する生徒・保護者へお知らせくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和６年７月３１日（水）８：３０～ 受付予定

２ 場 所 岩手県立水沢商業高等学校 奥州市水沢字土器田１番地

３ 対 象 中学３年生、希望する保護者

４ 内 容 学校紹介・体験授業・部活動見学（希望者のみ）

５ 服装・携行品

(1)服装は、制服又は運動着（学校ごとに統一してください。）
 (2)携行品は、上履き、外履き用の袋、筆記用具、飲み物

６ 申込方法
  別紙「参加申込書」または、本校ＷＥＢページからダウンロードした「参加申込書」に記入の上、

７月８日（月）１６時までに FAXまたは E-mail（ptf11-matsuda-kazunari@iwate-ed.jp）でお
送りください。（ＦＡＸ番号０１９７－２４－２１０２  添書は不要です。）

７ その他
 （1）日程等の詳細については、参加人数集約後、後日二次案内としてご連絡いたします。
（2）マスクの着用は各自の判断とします。また、体調が優れない場合には、無理に参加しないこ

とも併せてご指導願います。
（3）引率者は、生徒、保護者の人数を確認し、生徒昇降口で受付をお願いします。生徒は、受付

をせず案内に従って入場してください。
(4) 参加生徒に体調不良等が出た場合に対応いただくため、引率者は終了まで同行していただき

ますようお願いいたします。
（5）学校紹介や体験授業は、グループに分けて行います。
（6）体験授業は、参加生徒全員が商業科、会計ビジネス科、情報システム科、及び英語科の学び

を体験できるように行います。
（7）部活動見学は希望者のみとします。
（8）熱中症対策の観点から、参加生徒には飲み物を必ず持参するように、事前に連絡をお願いし

ます。（汗拭きタオルやハンカチ等も各自準備をお願いします。）

（9）当日の中学生の駐輪場は、校地内に設けます。参加生徒には、その旨を事前に連絡してくだ
さい。

（10）自家用車でお越しの際は、駐車場に限りがありますのでご留意をお願いします。

 （11）その他、ご不明な点があれば、担当までご連絡をお願いします。

担  当：教務部 松 田 一 成

E-mail：ptf11-matsuda-kazunari@iwate-ed.jp
ＴＥＬ：０１９７－２４－２１０４(職員室直通)

ＦＡＸ：０１９７－２４－２１０２